
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 43η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1909/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1398556/08-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 08-12-
2024 καθώς και τις 1403708/09-12-2024 και 1412778/11-12-2024 ορθές επαναλήψεις αυτής, οι 
οποίες κοινοποιήθηκαν νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 
09/12/2024 και 11/12/2024 αντίστοιχα. 
 

Θέμα 74ο  
Έγκριση του 3ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου «Βελτίωση – Αποκατάσταση 
οδικών τμημάτων στο Παράπλευρο Οδικό Δίκτυο της Αττική Οδού Περιφέρειας Αττικής». 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Λογοθέτη Αικατερίνη  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά τους μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 

ΑΔΑ: ΨΘ1Υ7Λ7-ΤΕ5



 

 
2 

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Θεοφανόπουλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

• Το Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις οδηγίες 2014/24/Ε και 2014/25/ΕΕ» (Α’147) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

• Την υπ’ αριθμ. 89/2022 (ΑΔΑ: 68ΘΣ7Λ7-Σ2Σ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης και η έγκριση της 
ηλεκτρονικής διενέργειας του διαγωνισμού. 

• Την υπ’ αριθμ. 1021/2023 (ΑΔΑ: ΨΤ0Θ7Λ7-ΥΛΚ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό και το αποτέλεσμα του διαγωνισμού με 
ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη του έργου: «Βελτίωση – Αποκατάσταση οδικών τμημάτων 
στο Παράπλευρο Οδικό Δίκτυο της Αττική Οδού Περιφέρειας Αττικής», προϋπολογισμού 
2.212.016,13€ (πλέον Φ.Π.Α.) τον οικονομικό φορέα «ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ» με μέσο ποσοστό 
έκπτωσης 55,81% και συνολική δαπάνη 1.000.316,70€ (πλέον Φ.Π.Α.). 

• Την υπ’ αριθμ. 362684/24-03-2023 Πρόσκληση της Δ/νσης Δ.Μ.Υ. προς την μειοδότρια 
εταιρεία «ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ»  για την προσκόμιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης, για τον 
διαγωνισμό: «Βελτίωση – Αποκατάσταση οδικών τμημάτων στο Παράπλευρο Οδικό Δίκτυο της 
Αττική Οδού Περιφέρειας Αττικής» προϋπολογισμού: 2.212.016,13€ (πλέον Φ.Π.Α.) 

• Τα δικαιολογητικά της εταιρείας «ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ» που κατατέθηκαν τόσο ηλεκτρονικά όσο 
και στο πρωτόκολλο της Δ/νσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών. 

• Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 33110/05-07-2023 έγγραφο του Ελεγκτικού Συνεδρίου, με το οποίο 
κοινοποιήθηκε η υπ’ αριθμ. 378/2023 πράξη της Ε’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον 
προσυμβατικό έλεγχο της σύμβασης του υπόψη έργου, σύμφωνα με την οποία δεν κωλύεται η 
υπογραφή του υποβληθέντος σχεδίου σύμβασης. 

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 852148/10-07-2023 Ειδική Πρόσκληση της Δ/νσης Διαχείρισης 
Μητροπολιτικών Υποδομών προς την εταιρεία «ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ» για την υπογραφή της σύμβασης. 

• Το συμφωνητικό της εργολαβίας το οποίο υπογράφηκε στις 17/08/2023 για ποσό 
1.240.392,71€  
 (με Φ.Π.Α. 24%) το οποίο αναλύεται ως δαπάνη εργασιών 955.934,72€ (με απρόβλεπτα και 
ΓΕ&ΟΕ18%) και 240.076,00€ΦΠΑ 24%. 

• Τη συμβατική προθεσμία περαίωσης του έργου που είναι 12 μήνες (17/08/2024). Το έργο 
περαιώθηκε εμπρόθεσμα και παραδόθηκε νωρίτερα από την συμβατική προθεσμία περαίωσης 
κατά τουλάχιστον 10% του συμβατικού χρόνου περαίωσης. Συγκεκριμένα το έργο είχε συμβατική 
προθεσμία περαίωσης 12 μήνες και ημερομηνία ολοκλήρωσης την 17/08/2024 και περαιώθηκε 
στις 30/06/2024, όπως τεκμηριώνεται με την με αρ. πρωτ. 843102/11-07-2024 Βεβαίωση 
Περαίωσης. 

• Την με αριθμ. πρωτ. 536279/29-04-2024 Απόφαση της Δ/νσης ΔΙ.Μ.Υ. με την οποία εγκρίθηκε 
ο 1ος Α.Π.Ε. του έργου για συνολική δαπάνη 1.240.392,71€ με το Φ.Π.Α., δηλαδή σε ισοζύγιο με 
την Αρχική Σύμβαση. 

• Την με αριθμ. πρωτ. 881671/21-07-2024 Απόφαση της Δ/νσης ΔΙ.Μ.Υ. με την οποία εγκρίθηκε 
ο 2ος Α.Π.Ε. του έργου για συνολική δαπάνη 1.410.109,10€ με το Φ.Π.Α., στον οποίο οι εργασίες 
βρίσκονται σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση, ενώ η αύξηση της συνολικής δαπάνης 
(169.716,39€) οφείλεται σε αύξηση της πρόβλεψης της δαπάνης αναθεώρησης, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.24%. 

• Την με αρ. πρωτ. Π.Α./Τ.Σ.Δ.Ε.Π.Α./1112392/11-10-2024  θετική γνωμοδότηση του ΤΣΔΕΠΑ 
για την έγκριση του 3ου Α.Π.Ε. 

ΑΔΑ: ΨΘ1Υ7Λ7-ΤΕ5



 

 
3 

Α. Αντικείμενο της Εργολαβίας  

Αντικείμενο του έργου είναι η αντιμετώπιση κάθε αστοχίας στα οδοστρώματα του Παράπλευρου 
Οδικού Δικτύου της Αττικής Οδού αρμοδιότητας A Τμήματος Συντήρησης & Κατασκευών, της 
Δ.ΔΙ.Μ.Υ, που θα παρουσιαστεί κατά τη διάρκεια της εργολαβίας και η στοιχειώδης 
συντήρησηαυτού. Αναλυτικότερα: 
1. Η συντήρηση του οδοστρώματος τμημάτων του Παράπλευρου Οδικού Δικτύου της Αττικής 

Οδού, αρμοδιότητας A Τμήματος Συντ.& Κατασκευών, της Δ.ΔΙ.Μ.Υ. Επειδή το ανωτέρω 
Δίκτυο δεν έχει ονόματα θα αναφέρονται σαν Παράπλευροι της Αττικής Οδού Βόρειος και 
Νότιος αντίστοιχα. 

2. Η επισκευή και κατασκευή τριγωνικών ρείθρων και στερεών εγκιβωτισμού σε τμήματα της 
ανωτέρω οδού που δεν υπάρχουν και είναι απαραίτητα για την ευστάθεια τους. 

3. Η συντήρηση και βελτίωση της οριζόντιας (διαγράμμιση) και κατακόρυφης (πινακίδες) 
σήμανσης στα τμήματα που θα γίνουν νέοι τάπητες, αρμοδιότητας Δ.ΔΙ.Μ.Υ.  

4. Η τροποποίηση της στάθμης των στομίων των φρεατίων επίσκεψης και υδροσυλλογής όπου 
αυτά παρατηρείται να είναι βυθισμένα είτε υπερυψωμένα, σε σχέση με την επιφάνεια του 
οδοστρώματος . Οι εργασίες αυτές, οι οποίες αφορούν την τροποποίηση της στάθμης των 
φρεατίων επισκέψεως αγωγών αποχέτευσης λυμάτων ή όμβριων, που προκαλούν κινδύνους 
στην κυκλοφορία των οχημάτων, επιβάλλεται να γίνουν κυρίως επειδή είτε υποχώρησαν οι 
απολήξεις των φρεατίων, είτε ανυψώθηκε η στάθμη του ασφαλτοτάπητα μετά από 
αλλεπάλληλες ανακατασκευές του τελευταίου, ή λόγω οποιασδήποτε άλλης αστοχίας. 

5. Ο καθαρισμός των φρεατίων επίσκεψης και υδροσυλλογής και αγωγών ομβρίων. 
6. Η αντιμετώπιση εκτάκτων περιστατικών που τυχόν θα παρουσιασθούν λόγω διαφόρων αιτιών, 

όπως βλαβών από εντατική χρήση, θεομηνιών, προσκρούσεων οχημάτων κλπ με εντολή της 
Δ/νουσας Υπηρεσίας.  

Β. Χρηματοδότηση 

Το έργο χρηματοδοτείται από το ΠΔΕ (ΣΑΕΠ 585, κωδικός έργου 2017ΕΠ58500008). 

Γ.1     1ος Α.Π.Ε. 

1. Με την Απόφαση με αρ. πρωτ.536279/29-04-2024της εγκρίθηκε ο 1οςΑνακεφαλαιωτικός 
Πίνακας Εργασιών (1ος.Α.Π.Ε.). 

2. Η δαπάνη των εργασιών του 1ουΑ.Π.Ε. (συμπεριλαμβανομένων των Γ.Ε & Ο.Ε., μέσης 
έκπτωσης 55,81%, απροβλέπτων, αναθεώρησης και Φ.Π.Α.) ανήλθε στο ποσό των 
1.240.392,71€ και είναι σε ισοζύγιο με την αντίστοιχη δαπάνη της αρχικής σύμβασης.  

3. Το κονδύλι των απρόβλεπτων μειώθηκε από 124.687,14€ σε 43,97€. 
4. Η δαπάνη Φ.Π.Α (24%) του 1ο Α.Π.Ε. είναι και αυτή σε ισοζύγιο σε σχέση με την αρχική 

σύμβαση δηλαδή 240.076,00€. 

Γ.2    2ος Α.Π.Ε. 

1. Με την Απόφαση με αρ. πρωτ.881671/21-07-2024 της Υπηρεσίας μας εγκρίθηκε ο 
2οςΑνακεφ/τικός Πίνακας Εργασιών (2ος Α.Π.Ε.). 

2. Η δαπάνη των εργασιών του 2ουΑ.Π.Ε. (συμπεριλαμβανομένων των Γ.Ε & Ο.Ε., μέσης 
έκπτωσης 55,81%, απροβλέπτων, αναθεώρησης και Φ.Π.Α.) ανήλθε στο ποσό των 
1.410.109,10€ αυξήθηκε δηλαδή κατά 169.716,39€ λόγω αναθεώρησης. 

3. Το κονδύλι των απρόβλεπτων μηδενίστηκε. 
4. Η δαπάνη Φ.Π.Α (24%) του 2ουΑ.Π.Ε. αυξήθηκε στο ποσό των 272.736,68€, δηλαδή κατά 

32.660,68€, λόγω της αύξησης της δαπάνης της αναθεώρησης. 

ΑΔΑ: ΨΘ1Υ7Λ7-ΤΕ5



 

 
4 

Γ.3    3ος ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (3οςΑ.Π.Ε.) 

Γ.3.1   Νομοθετικό πλαίσιο  

 
 Το έργο διέπεται από τον Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

Γ.3.2  Περιεχόμενο – Λόγοι Σύνταξης 3ουΑ.Π.Ε. 

Με τον 3ο ΑΠΕ μεταβάλλονται οι ποσότητες σε σχέση με το πως αυτές έχουν διαμορφωθεί στον 2ο 
Α.Π.Ε. και στην εγκεκριμένη Τελική Επιμέτρηση. 
Επίσης στον 3ο ΑΠΕ συμπεριλαμβάνεται η πρόσθετη καταβολή (πριμ) στον Ανάδοχο, εφόσον ο 
χρόνος παράδοσης του έργου ήταν μικρότερος κατά δέκα τοις εκατό (10%), όπως προβλέπεται 
στο άρθρο 16 παρ. 1 της Διακήρυξης και όπως αυτό τεκμηριώνεται σύμφωνα με την με αρ. 
πρωτ.843102/11-07-2024 Βεβαίωση Περαίωσης. 

Συγκεκριμένα:  

Στο Άρθρο 16.1 της οικείας Διακήρυξης αναφέρεται ρητά ότι: «Για την ταχύτερη σε σχέση με τη 
συμβατική προθεσμία, εκτέλεσης του παρόντος έργου προβλέπεται η χορήγηση πρόσθετης 
καταβολής (πριμ) στον Ανάδοχο ποσοστού 5% επί της αρχικής συμβατικής αξίας, μη 
περιλαμβανομένου του ΦΠΑ, εφόσον ο χρόνος παραδοχής του έργου είναι μικρότερος κατά 10% 
του προβλεπόμενου στη σύμβαση.» 

Στα έγγραφα της Σύμβασης προβλέπεται ότι:  
➢ Η αρχική σύμβαση του έργου υπεγράφη  στις  17/08/2023. 
➢ Η Συμβατική προθεσμία του έργου είχε οριστεί  στους 12 μήνες (366 ημέρες) ήτοι 

μέχρι τις 17/08/2024. 
➢ Την 11/07/2024 εκδόθηκε από την Υπηρεσία μας η με αρ. πρωτ.843102/11-07-

2024 Βεβαίωση Περαίωσης του έργου με αναφορά σε αυτή της ταχύτερης εκτέλεσης αυτού και 
μάλιστα την 30/06/2024, ήτοι κατά 48 ημέρες νωρίτερα. 

➢ Η ταχύτερη εκτέλεση του έργου κατά 48 ημέρες (=συμβατικός χρόνος 366 ημέρες - 318 
ημέρες έργου μέχρι την βεβαίωση περαίωσης) αφορά σε ποσοστό13,11% (=48ημ./366ημ) 
> 10% του ορισμένου χρόνου παράδοσης όπως προβλέπεται στο άρθρο 16 παρ. 1 της 
Διακήρυξης. 

Επομένως το ύψος της πρόσθετης καταβολής υπολογίζεται ως ακολούθως:  
ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  : 1.000.316,70€ 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΠΡΙΜ: 5% 
ΠΟΣΟ ΠΡΙΜ : 1.000.316,70€ * 5,00%* = 50.015,84€ 

 
Σύμφωνα με το άρθρο 149 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν.4782/2021, 
«…2. Η πρόσθετη καταβολή θεωρείται συμπληρωματικό εργολαβικό αντάλλαγμα, εγκρίνεται 
αναλόγως ως τροποποίηση της σύμβασης βάσει της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 132…». 
Για την πληρωμή της πρόσθετης καταβολής απαιτείται η προηγούμενη έκδοση απόφασης του 
αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου μετά από γνώμη του αρμόδιου Τεχνικού Συμβουλίου, ήτοι του 
Τεχνικού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής. 
Το ΠΡΙΜ έγκαιρης καταβολής (Ρήτρα πρόσθετης καταβολής (πριμ)σύμφωνα με το άρθρο 149 του 
Ν.4412/2016), περιλαμβάνεται στον παρόντα 3ο Α.Π.Ε. ως συμπληρωματικό εργολαβικό 
αντάλλαγμα στην Αρχική Σύμβαση και για την καταβολή του απαιτείται κατά πρώτον η σύμφωνη 
γνώμη του Τεχνικού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, η οποία μετά από εισήγηση της 
Υπηρεσίας μας, γνωμοδότησε θετικά με την με αρ. πρωτ. Π.Α./Τ.Σ.Δ.Ε.Π.Α./1112392/11-10-2024 
γνωμοδότηση, για την έγκριση του 3ου Α.Π.Ε. 

ΑΔΑ: ΨΘ1Υ7Λ7-ΤΕ5



 

 
5 

Γ.3.3   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 3ου ΑΠΕ  

• Η δαπάνη των εργασιών με Γ.Ε.& Ο.Ε. 18%, στον 3ο Α.Π.Ε. ανέρχεται στο ποσό των 
955.934,72€ και έχει αύξηση 124.687,14€ και βρίσκεται σε ισοζύγιο με την αρχική 
σύμβαση. 

• Η δαπάνη των απροβλέπτων μηδενίζεται. 

• Στον παρόντα 3ο Α.Π.Ε. η δαπάνη των απολογιστικών βρίσκεται σε ισοζύγιο με την αρχική 
σύμβαση, ενώ της αναθεώρησης και του Φ.Π.Α. αυξάνονται κατά 136.868,06€ και 
44.852,14€ αντίστοιχα.  

• Συνολικά η δαπάνη των εργασιών (Γ.Ε.& Ο.Ε. 18%) είναι αυξημένη κατά 124.687,14€, 
ποσό που καλύπτεται από τα απρόβλεπτα του έργου, ενώ το σύνολο των δαπανών του 
3ουΑ.Π.Ε. αυξάνεται συγκριτικά με τις δαπάνες της αρχικής σύμβασης κατά 231.736,03€ με 
Φ.Π.Α. (1.472.128,74€ με Φ.Π.Α. γενικό σύνολο του 3ουΑ.Π.Ε.). 

Κατόπιν των ανωτέρω, 
 
ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ 
• Με τον 3οΑ.Π.Ε. δεν προκαλείται αλλαγή του «βασικού σχεδίου» της Αρχικής Σύμβασης 

όπως περιγράφεται στα συμβατικά τεύχη. 
• Δεν θίγεται η πληρότητα, η ποιότητα και η λειτουργικότητα του έργου. 
• Δεν καταργείται καμία ομάδα εργασιών της Αρχικής Σύμβασης. 
• Δεν τροποποιούνται οι προδιαγραφές του έργου όπως αυτές περιγράφονται στα συμβατικά 

τεύχη. 
• Δεν αυξάνεται ούτε μειώνεται η δαπάνη των εργασιών καμίας ομάδας περισσότερο από 20% 

αυτής. 
• Δεν υπάρχει η μετακίνηση δαπάνης από μία ομάδα σε άλλη ομάδα. 
• Ο Ανάδοχος υπέγραψε χωρίς επιφύλαξη. 

• Ο ανάδοχος δικαιούται το προβλεπόμενο στα έγγραφα της σύμβασης πριμ έγκαιρης 
παράδοσης ύψους 50.015,84€. 

                                                               Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 
 
Την έγκριση του 3ουΑνακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «Βελτίωση – Ανακατασκευή 
οδικών τμημάτων στο Παράπλευρο Οδικό Δίκτυο της Αττικής Οδού Περιφέρειας Αττικής»,  
Προϋπολογισμού 1.240.392,71€, του οποίου ανάδοχος είναι η «ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ», για συνολική 
δαπάνη που αναλύεται όπως παρακάτω: 

• Η δαπάνη των συμβατικών εργασιών του 3ουΑνακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών ανέρχεται 
στο ποσό των 1.472.128,74€, στο οποίο περιλαμβάνεται το ποσό των 810.114,17€ για εργασίες, 
145.820,55€ για ΓΕ+ΟΕ, 44.153,27€για απολογιστικά, 50.015,84€ για πριμ έγκαιρης παράδοσης, 
137.096,77€ για αναθεώρηση και 284.928,14€ για Φ.Π.Α.. 

• Την έγκριση του πριμ έγκαιρης  παράδοσης διότι πληρούνται οι προϋποθέσεις που τίθενται 
στην οικεία διακήρυξη και στον ν. 4412/16. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

Την έγκριση του 3ουΑνακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «Βελτίωση – Ανακατασκευή 
οδικών τμημάτων στο Παράπλευρο Οδικό Δίκτυο της Αττικής Οδού Περιφέρειας Αττικής»,  
Προϋπολογισμού 1.240.392,71€, του οποίου ανάδοχος είναι η «ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ», για συνολική 
δαπάνη που αναλύεται όπως παρακάτω: 

• Η δαπάνη των συμβατικών εργασιών του 3ουΑνακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών ανέρχεται 
στο ποσό των 1.472.128,74€, στο οποίο περιλαμβάνεται το ποσό των 810.114,17€ για εργασίες, 

ΑΔΑ: ΨΘ1Υ7Λ7-ΤΕ5



 

 
6 

145.820,55€ για ΓΕ+ΟΕ, 44.153,27€για απολογιστικά, 50.015,84€ για πριμ έγκαιρης παράδοσης, 
137.096,77€ για αναθεώρηση και 284.928,14€ για Φ.Π.Α.. 

• Την έγκριση του πριμ έγκαιρης  παράδοσης διότι πληρούνται οι προϋποθέσεις που τίθενται 
στην οικεία διακήρυξη και στον ν. 4412/16. 
 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Λογοθέτη Αικατερίνη και το  

αναπληρωματικό μέλος κ. Μουζάλας Μάριος απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος καταψηφίζει την ως 

άνω απόφαση. 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη ψηφίζει λευκό. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα  
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Μουζάλας Μάριος 

 

ΑΔΑ: ΨΘ1Υ7Λ7-ΤΕ5


		2024-12-13T14:57:25+0200
	Athens




